Dorotheae et in  cu ria  iam  per sex septim anas continenter egerant exeubias, sta
tím 12 A prilis, ipso nem pe die P asehatis, amotae sunt, et quies civitati reddita. 
Existimabant enim 1 ciyes, se, quod a caesare postulatum  fuerat, iam obtinuisse 
vel per futuram  commissionem obtenturos, u t soeietas videlicet hiue to ta lite r abi- 
geretur. N am  cum ex assecuratioue caesaris iam  certi essent, nullum  fore colle
gium in urbe, non dubitabant, quin etiam iud ica tu ri essent com m issarii, non 
posse istud in  A rena quoquo exstrui, eo quod sine gravissimo m unitionis detrim ento 
id fieri non posset. Sopito ergo sic tum ultu  popu lari P atres, qui per sex hebdómadas 
in publicum prodire nunquam  ausi fuerant, ideoque se in tra  parietes collegii Con
silio amicorum continuerant, orationi, poenitentiis et corporis afffictationibus vacan
tes scholas tarnen nunquam , nec per horam  quidem clauserant et, quod m irum  est, 
nullo unquam absentante se p rop ter tum ultus hos discípulo, si diem 11 M artii excipias 
eiectioni nostrae destinatim i,. quo non paucos retinuere domi tim idiores m atres, 
iterum prodire in publicum  coeperunt et consuetis charita tis m uniis in  visitandis 
aegris fungi, in  princip io  tam en non sine convitiis quorundam , quae gaudentes 
excipiebant nostri, quod digni essent hab iti pro nomine Jesu  contum eliam  pati. 
Porro cum exspectarentur in  dies com m issarii a  sua m aiestate ad visendum su
pra dictum in A rena locum  destinaudi, nunciata  est in  aulam  clades, quam exer- 
citus caesareus e t B avarus І7  M aii ad Lechum , trucidato G enerali exercitus co
mite ab H oltzapfl, ex inopinato  passus erat. Quo deinde factum est, u t im pe
rator cum universa au la  P ra g a  se L incium  contulerit, atque ita  commissariorum 
designatio interm issa fuerit et in  tem pus aliud d ilata, quiescente in terea AVratis- 
laviensi populo, non tam en senatu, qui commissionem etiam L incii per conduc
tos ad id homines con tra  nos non destitit, urgere Quam tandem  a caesarea 
maiestate decretara ex lite ris confessarli 9 J u lii  intollexinm s, cuius executionem, 
dum haec 12 Ju lii scribebam, in  dies exspectavimus. N ondum  ig itu r persecutio- 
nis huius finis est. Quem u t  Deus, qui societatem hic hactenus servavit, pro 
sua gloria, catholicae fidei emolumento et societatis nostrae bono dirigere et con
cludere clementissime dignetur, hum illim e rogandus est. H isto ria  p rim i decen- 
nii de ortu ac progresso prim ům  m issionis, deinde residentiae ac tandem  collegii 
AVratislaviensis societatis Jesu  conscripta a B. D. J u l i o  C a e s a r e  Co tu  r i o ,  
rectore primo. Ms. fol. sine pagina.